
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 giugno 2008 - Deliberazione N. 975 - 
Area Generale di Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – 
Istituzione nuovo capitolo e Variazione compensativa tra capitoli  della medesima unità previsio-
nale di base del bilancio per l'esercizio finanziario 2008, ai sensi dell'art.29, comma 9, lettera b), 
della L.R. n.7/2002. 
 
PREMESSO 
- Che la Legge Regionale n. 8 del 2007 disciplina la raccolta e commercializzazione dei funghi freschi e 
conservati e all’art. 21 stabilisce uno stanziamento di euro 400.000,00; 
- che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre istituire un nuovo capitolo di spesa avente la se-
guente denominazione: “Disciplina della raccolta e commercializzazione dei funghi freschi e conservati 
(L.R. n. 8/2007, art. 21)”, da assegnare alla competenza operativa dell’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria”, 
Settore 01 “Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria; 
- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2008 con L.R. n 
2  del 30/01/2008 ; 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n.308 del 15/02/2008 ha approvato il bilancio gestionale 
2008 , ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 
  

RILEVATO 
- che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di compe-
tenza e di cassa del suddetto capitolo di nuova istituzione, rientrante nell’U.P.B. 4.15.38 dell’importo di 
euro 400.000,00 ; 
 
CONSIDERATO 
- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad 
effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e di cassa, tra capitoli della medesima unità 
previsionale di base;  
 
RITENUTO 
- che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa  
del capitolo di spesa 7078 (U.P.B.4.15.38) rientrante nella competenza operativa della suddetta A.G.C. 
20 “Assistenza Sanitaria”, Settore 01 “Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria” ed avente  
sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che 
per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sul predetto capitolo di spesa di nuova istituzione; 
 

VISTE 
- la L.R. n.7/2002; 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 
DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

- di istituire un nuovo  capitolo avente la seguente denominazione: “Disciplina della raccolta e commer-
cializzazione dei funghi freschi e conservati (L.R. n. 8/2007, art. 21)”, finanziandolo per euro 400.000,00; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



- di autorizzare, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, una variazione compensa-
tiva in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i 
capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

- capitolo di spesa 7052, di nuova istituzione, (U.P.B 4.15.38 ) avente la seguente denominazione 
“Disciplina della raccolta e commercializzazione dei funghi freschi e conservati (L.R. n. 8/2007, 
art. 21)”,con classificazione statale 1,1,157,2,8,8 – correlato al capitolo di entrata 166 (U.P.B. 
10,33,87): stanziamento di competenza e cassa per euro 400.000,00,  ; 

- capitolo di spesa 7078 (U.P.B 4.15.38) avente la seguente denominazione “Spesa Sanitaria Re-
gionale Corrente (Basco, Screening neonatale per I.C.E.P.K.U., trap. Neonatale, emergenza, 
diabetologia per riordino attività termali, reg. pat. E sistemi sorveglianza, medicina dello sport, ed. 
salute, igiene e med. Lav., form. Pers. ass. malati terminali)” : riduzione dello stanziamento di 
competenza e cassa per euro 400.000,00 ; 

- di assegnare la titolarità gestionale del capitolo 7052, di nuova istituzione, all’A.G.C. 20 – Settore 01; 
- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 08, 
20 , ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la 
pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008


